Lib. I. tit. VI. art. II. et Tit. IX. art. II. Itaque, qui hoc ius emendarunt, hanc laciniam de necessaria heredis institutione, ex iure Romano detractum, moribus patriis parum prudenter videntur adsuisse. Multos enim hunc articulum peperisse errores, ipse fatetur MEIVS ad d. *Lib. II. tit. I. art. XII. n. 1.*

§. CXCII.

Quin tantum abest, ut maiorum testamen- Non ta heredium institutionem habuerint, ut ne ^{vbi}que fas quidem fuerit Germanis, proximis agna- ^{testari} ^{fas est} tis spem succedendi vlla ratione interuertere. ^{sine} Atque inde esse arbitramur, 7) quod alibi va- ^{consen-} fallis sine dominorum consensu testari non ^{su} su- licet, veluti in Brabantia, Gelria, Hollan- ^{riorum} dia: ZYP. *notit. iur. Belg.* pag. 182. FRID. A SAN- DE *de feud. Gelr. Tract. II. Cap. II. §. IV.* NEOSTAD. *obs. feud. Dec. I. obs. I. pag. 35.* alibi 8) ne vlli quidem ciuium ius est testandi, nisi qui illud a principe impetrarit. Quale ius in Slesuicensi ducatu esse, nouimus. *)

*) Attamen FRIDERICVM, Regem Daniae, d. XXI. Iart. MDCCVII. hunc rigorem ita temperasse, ut quisque, liberis orbus, in coniugis superstitis commo- dum condito testamento possit disponere, ex actis ad ordinem ICtorum tum Viadriorum, tum Halensium, subinde transmissis, animaduertimus.

§. CXCIII.

Inde est porro, 9) quod alicubi testatus Nec co- mori non potest, cui sunt cognati, sed iis vel gnatos totam hereditatem, (veluti vbi valet *ius re- cadentiae, das rückfalls-recht*, e. g. in duca- tu Iuliacensi et Montensi, nec non in Frisia orientali. HERT. *de collis. leg. Sect. IV. §. XXVI.* ^{vbique} ^{licet ex- cludere.}

et de

*et de fratr. germ. querel. Set. II. §. XII. ius
OSTFRIS. PROVINC. Lib. II. tit. 135. 138. 142. 143. 144.)* vel
10) partem eius aliquam, veluti in Suecia libe-
ris existantibus nouem decimas, reliquis
cognatis intra regnum, duas tertias, exteris
dimidiam omnium bonorum, saluam relin-
quere, immo ne his quidem, in Sueciam mi-
graturis, fundos et praedia adimere possit.
LOC CEN. *Suec. regni leges civil. tit. III. Cap. XIX. pag. 65.* Itemque quod n) Lubecae
pristini iuris patrii memoriam lege continet
est, vt proximis cognatis ex bonis addimis
necessario relinquat oporteat *acht schillinge et
vier pfennige.* ius LVBEC. Lib. I. tit. VI.
et tit. IX. Art. II.

§. CXCIV.

Multo-
que mi-
nus fi-
scum.

Quin ex eadem ratione 12) Germani ali-
bi eos omnes intestabiles esse volunt, bono-
rum sibi bona fiscus vindicat, quales 13) in
Hannonia hodienum sunt peregrini, et ter-
ris trans Scaldin aduentantes, 14) alibi *bage-
ßolzii*, i. e. qui in caelibatu conseruerant,
de quibus quae dici poterant, omnia occu-
parunt dissertationibus suis antirrheticis. ill.
a LVDEWIG et PAVLL. KRESSIVS: nec non 15)
alibi spurii. (Lib. I. §. CXLIX.) Addimus,
16) ne puberes quidem omnes, sicuti fore
Romano, testamenta condere posse, sed 17)
ius HAMB. Part. III. tit. VII. §. XIII. itemque
ius PROV. PRVSSICVM Lib. V. tit. I. Art. I. §. IV.
et statutum Cellense apud STRYK. cautel. test.
Cap. III. §. 66. pag. 84. octodecim saltim an-
norum,

norum, 18) mores Groningensium non nisi
viginti annorum adolescentibus ius faciendi
testamenta indulgere, HVBER prael. ad pan-
dect. Lib. I. tit. III. p. 27.

§. CXCV.

In primis vero ob eamdem rationem Non va-
cauent leges Germanicae, 19) ne de omnibus let vbi-
promiscue bonis testari fas sit, sed 20) alibi que dis-
bona immobilia excipiuntur, heredibus neces- positiō
fario relinquenda, veluti Groningae, HVBER. de bonis
ibid. et Rigae, IVS MVNIC. RIG. Lib. III. tit. bus.
IV. art. IV. alibi 21) bona auita, et a paren-
tibus ad testatorem profecta, *) adeoque 22)
tantum de bonis adquisitis testamenta conde-
re permittitur. Quale ius Lubecae, Hambur-
gi, in ducatu Bremensi, Dithmarsico, Min-
dae, Groningae et in Flandria, sed et alibi
passim, vigere, patet ex IVR. LVBEC. Lib. I. Tit.
X. art. VI. IVRE HAMB. Part. IV. tit. I. art. IV.
IVRE EQV. BREM. tit. von succession. vnd erbneb-
mung. IVRE PROV. DITHM. Art. XXVII. STATUT
TIS MIND. Lib. II. tit. I. Art. V. HVBER. ibid.
Sed et 23) de rebus expeditoriis et vtensili-
bus, (vom heergewette vnd gerade) nec non
24) de portione statutaria, coniugi supersti-
ti debita, testamento contra leges non licere
quidquam disponere, satis notum est. RICHT.
de success. ab intest. Sect. III. Memb. I. n. CXI.
et passim.

*) Hoc et antiquis placuit, et iis maxime gentibus,
quae aequi, ac prisci Germani, testamenta ex re-
bus publicis suis exsulare voluerunt. Hebraei sane
non patiebantur liberos cognatosue plane a succe-
sione

sione testamentis excludi, sed id tantum proprie-
bant, ut unus ex liberis, vel unus ex cognatis praes-
reliquis institueretur. SELDEN. *de successione*.
Hebr. Cap. XXIV. Et Lacedaemonii, antequam
liberam testamentificationem ciuiibus concederer
Epitadeus, agros auitos, familiae cuiuis a repu-
blica attributos, ad extraneos transferri non parie-
bantur: atque inde est, quod Epitadei institu-
tum acriter perstringit ARISTOT. *polit. Lib. II. Cap.*
IX. Recte sane *Plato de legib. Lib. XI.* οὐδεὶς
ημᾶς ἔτε ημῶν, ὅτε τὴν εὐθείαν τάκτην, ζω-
πάντος δὲ τῷ γένει ημῶν, τῷ δὲ πληθυ-
ναῖ τῷ ἐπειτα ἰσοροεν. Non esse
quod ad personam, nec quod ad bona,
sed gentis ac familiae, praesentis ac futuri.

§. CXCVI.

Sollem-
nitates
iuris Ro-
mani an-
hodie
vbique
obser-
uentur?
Quemadmodum porro maiores nos omnes
sollemnitates, quas Romani anxia ac diligenter
diligentia obseruabant, receperant: *ibid.*
CLXXXVIII., 3.) ita 25) et posteros eas pos-
sim negligere, animaduertimus, quandoque
dem haut pauca statuta vix aliam testame-
ntationem admittunt, quam quae publica
magistratus fide nititur, IVS LVBECK. *Lib. II. tit.*
I. Art. II. IVS HAMB. *Part. III. tit. I. Art. I.*
*et III. IVS COLON. tit. von Testamenten und Ver-
mächtnissen.* STAT. ZITTAV. *tit. von Testamenten.*
26) Multis etiam locis, maxime inter ruli-
cos, ratum est testamentum, conditum co-
ram parocho et duobus testibus, HIER.
SCHVRFF. *Cent. III. Consil. LVIII. n. 9.* veluti in
Saxonia extra electoratum: LINCK. *ad tit. X.*
de testam. §. VII. vel, 27) adhibitis notariis et
duobus testibus, vti in Belgio. GVDELIN.
iur.